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MIGRANT = MENNESKE

Migranter er en samlebetegnelse for personer som flytter fra
et land til et annet. Ifølge den Internasjonale organisasjonen
for migrasjon (IOM) inkluderer dette både mennesker som
flytter midlertidig og permanent, av ulike årsaker. 

Migranter er dermed mange ulike mennesker. Det kan være
personer som flytter på grunn av arbeid, studier,
familieforhold, krig og konflikt, eller av helt andre årsaker. Det
kan være personer i alle aldre, med ulike bakgrunner, og de
kan komme fra alle kanter av verden. Det de har til felles er at
de flytter på seg - og at de er nettopp mennesker.

Hvem er migranter? 



Migrasjon har vært et faktum hele menneskehetens historie, og er en
naturlig del av mange menneskers liv. I dag overskygges imidlertid
dette ofte av krisepregede og unyanserte narrativer. 

I sin nyeste rapport om global migrasjon (World Migration Report
2024) understreker IOM at størstedelen av global migrasjon foregår
på ordnet og trygt vis, og stort sett over korte distanser. 

Samme rapport estimerer at omtrent 281 millioner mennesker er
internasjonale migranter i dag. Dette tilsvarer omtrent 3.6 % av
verdens befolkning. 

Ifølge IOMs estimater er ca. 169 millioner av disse arbeidsmigranter.
Dette er mennesker som har flyttet på tvers av grenser for å søke
arbeid. Arbeidsmigrasjon er den vanligste årsaken til at mennesker
flytter på tvers av landegrenser. 

117 millioner er regnet som fordrevne. Dette inkluderer internasjonale
flyktninger, og mennesker som er fordrevet internt i sine egne
hjemland. Omtrent 71.2 millioner er internt fordrevne. 

Hva vet vi om menneskene
som migrerer? 



Menneskene som migrerer kommer fra hele verden.

Ifølge IOMs rapport fra 2020 er India, Mexico og Russland de tre største
opprinnelseslandene for internasjonal migrasjon. Dette basererer seg på tall fra 2020.
Også mange europeiske land, som Polen, Storbritannia, og Tyskland står på listen over
største opprinnelsesland for internasjonal migrasjon. På det afrikanske kontinentet er
Egypt og Marokko store opprinnelsesland for migrasjon.

Det er en relativt utbredt oppfatning at en stor del av verdens internasjonale
migrantbefolkning kommer fra afrikanske land. Men i IOMs rapport “African Migration
Report: Challenging the Narrative” fra 2020 fremkommer det at andelen internasjonale
migranter med afrikansk opprinnelse er ganske liten. Mens ca. 41% av verdens
internasjonale migranter kommer fra land i Asia, og omtrent 24% fra land i Europa,
kommer kun omtrent 14% fra land i Afrika. 

Hvor kommer de fra?

Hvor reiser de?
Størstedelen av internasjonal migrasjon foregår regionalt. For eksempel migrerer
omtrent 80% av migranter fra afrikanske land til andre land på det afrikanske
kontinentet.

Ifølge IOMs rapport fra 2024 oppholder de fleste internasjonale migranter seg i dag i
Europa (ca. 86.7 millioner) og Asia (ca. 85.6 millioner). 

Ser man utelukkende på flyktningmigranter, er bildet litt annerledes. Størstedelen av
flyktningmigranter oppholder seg i lav- og mellominntekstland, som oftest de som
grenser til landene flyktningene kommer fra. Ifølge FNs Høykommissær for flyktninger
huser land i Afrika sør for Sahara en femtedel av verdens flyktninger, med Uganda
som et av landene som huser flest. Tyrkia, Iran, Tyskland og Pakistan huser også
store andeler flyktninger.



Vi trenger en helhetlig og solidarisk migrasjonspolitikk, som fokuserer på
menneskene som migrerer. En faktabasert tilnærming til migrasjon er et
grunnleggende og viktig utgangspunkt for dette. Migrasjonspolitiske
diskusjoner må ta utgangspunkt i kunnskapen vi har om migrasjon,
fremfor å dyrke ytterligere fremmedfrykt og polarisering.
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